
46

-mb-

HNED na úvod lze pozname-
nat, že výstava měla 

tradičně vysokou úroveň. Stává se středo-
evropskou platformou pro ukázky moder-
ních trendů v bezpečnostních technolo- 
giích všech domén, tedy pozemní, 
vzdušné, námořní i kybernetické. Součás-
tí akce jsou konference, workshopy, pane-
lové diskuse, bilaterální jednání i oficiální 
zasedání odborných pracovních skupin 
NATO, jejichž členové se aktivně zapojují 

www.streleckarevue.cz | prosinec 2024

Výstava

i  ze strany Armády ČR. Hned u  vcho-
du upoutala kolová kanonová houfnice 
Morana z dílny Czechoslovak Group. Její 
sesterské a  dceřiné společnosti pre-
zentovaly kromě další kolové techniky 
zejména široký sortiment munice až do 
ráže 155 mm. Těžká technika byla dále 
představena především podniky nabí-
zejícími vozidla typu MRAP. Bylo možno 
si prohlédnout například kanadský typ 
Roshel Senator. Notoricky známé vozidlo 
Bushmaster prezentoval VOP, VTÚ zase 
prototyp vozidla LEV, Armáda ČR už po 
několikáté velitelsko-štábní Titus a jednu 
z nově pořizovaných osmikolových spo-
jovacích Tater 815. 

Výzbrojní složky se dnes extrémně 
zajímají o nejrůznější drony – pozemní, 
vzdušné i  vodní. Ukrajina se stává do-
slova dronovou velmocí, a  to ve všech 
třech dimenzích. Firma Taha předvedla 
plně elektrická čtyřkolová vozidla, která 
mohou sloužit s  osádkou nebo bez 
ní s  dálkovým ovládáním. Mohou mít 
bojovou, průzkumnou nebo logistickou 
roli, anebo například převážet raněné 
vojáky. Její produkty jsou aktuálně na-
sazovány na frontě. 

Tradiční výstava a fórum, které se od roku 2008 konají každý sudý rok (s výjimkou 
roku 2020) v Praze, proběhly i letos na výstavišti PVA Expo Letňany ve dnech 16. až 
18. října. Tato akce láká spoustu zajímavých hostů, mezi nimiž v úvodu nechyběli ani 
prezident republiky Petr Pavel a ministryně obrany Jana Černochová.

Future Forces 
Forum 2024

do programu. FFF se rovněž účastní před-
stavitelé a příslušníci ozbrojených a bez-
pečnostních sborů, členové Parlamentu 
ČR a vlády, stejně jako zástupci vládních 
institucí, orgánů státní správy i meziná-
rodních organizací, vědeckovýzkumných 
center, univerzit a průmyslu.

Nás nejvíce zajímala pozemní technika, 
i když ne bezvýhradně. Trendem posled-
ních let je stále se zvyšující podíl ukázek 
těžké techniky, a to jak od výrobců, tak 

Prototyp samohybné kanonové houfnice 
Morana u vchodu do výstavních prostor

Kanadské vozidlo Roshel Senator katego-
rie MRAP (Mine Resistant Ambush Protec-
ted) s ukrajinskou zbraňovou stanicí Tavria 
pro kulomet ráže 14,5 mm


